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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Klima-, Energi og Forsyningsudvalget  har i brev af 8. oktober 2020 stillet mig føl-

gende spørgsmål 2 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet 

efter ønske fra Rasmus Helveg Petersen (RV). 

Spørgsmål 2 

Hvor mange af de penge, der indgår i Klimaaftale for energi og industri, er midler, 

der var en del af Energiaftalen 2018? Svaret udbedes i tabelform opdelt på de for-

skellige indsatser og puljer. 

 

Svar 

Der blev i forbindelse med indgåelse af Klimaaftale for energi og industri mv. af 22. 

juni 2020 (klimaaftalen) blandt andet fundet finansiering af aftalens initiativer via 

midler afsat med energiaftalen 2018.  

 

Med klimaaftalen prioriteres i alt 22,5 mia. kr. frem mod år 2030. Heraf finansieres 

omkring 3,1 mia. kr. via reserver og knap 6,0 mia. kr. via øvrige puljer og ompriori-

teringer mv. fra energiaftalen 2018. I tabel 2 på side 14 i klimaaftalen, som kan fin-

des her, ses overblikket over, hvilke konkrete initiativer fra energiaftalen 2018, som 

udgør de knap 6,0 mia. kr. Således er følgende spor omprioriteringer af finansiering 

fundet med energiaftalen og udgør tilsammen summen af de knap 6,0 mia. kr. 

(mere specifikt 6,029 mia. kr.); i) overskydende midler fra ilandføring af park 2 og 3, 

ii) nedjustering af ramme til teknologineutrale udbud, iii) omprioritering af grundbe-

løbspulje samt iii) VE-reserve. Hertil kommer de omkring 3,1 mia. kr. via reserver 

og initiativer fra andre aftaler samt ca. 13,4 mia. kr., der håndteres i den overord-

nede tilrettelæggelse af finans- og udgiftspolitikken, hvilket også fremgår af tabel 2.  

 

Hvordan midlerne, som fremgår af tabel 2, fordeles på initiativerne i klimaaftalen 

kan ikke opgøres direkte.  

 

Slutteligt skal det bemærkes, at finansieringen af PtX-udbuddet besluttet med kli-

maaftalen ikke blev fundet ifm. klimaaftalen. Finansieringen af dette udbud sker via 

Hollands køb af statistiske VE-andele, hvilket Danmark og Holland indgik en aftale 

om d. 19. juni 2020.   

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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http://kefm.beru.dk/Media/8/8/aftaletekst-klimaaftale-energi-og-industri%20(1).pdf

